



**Falck Danmark A/S**  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV  
CVR-nr. 16271241

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021

Lotte Finmand Kjær Jørgensen  
Dirigent

## Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Falck Danmark A/S  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV

CVR-nr: 16271241  
Stiftelsesdato: 01.07.1992  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Tor Magne Lønnum, Formand  
Jørgen Mieritz, Næstformand  
Jakob Riis  
Vagn Flink Møller Pedersen

### Direktion

Jakob Riis, Adm. dir.  
Lars Bjørn Heineke, Direktør

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal (mio.kr.)

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatposter</b>					
Nettoomsætning	3.017	3.034	3.203	3.146	3.149
Bruttoresultat	2.527	2.089	2.465	2.458	2.625
Driftsresultat	259	-386	-15	-127	41
Resultat af finansielle poster	-172	199	93	-1.107	-88
Årets resultat	72	176	91	-1.160	464
<b>Balance</b>					
Balancesum	9.573	11.203	11.700	10.063	11.476
Investering i materielle anlægsaktiver	0	53	12	31	60
Egenkapital	2.510	2.460	2.320	2.229	3.337
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	83,8%	68,9%	77,0%	78,1%	83,4%
Overskudsgrad (%)	8,6	-12,7	-0,5	-4,0	1,3
Soliditetsgrad (%)	26,2	22,0	19,8	22,2	29,1
Egenkapitalens forrentning (%)	2,9	7,4	4,0	-41,7	14,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

#### **Bruttomargin (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

#### **Overskudsgrad (%):**

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

#### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

#### **Egenkapitalens forrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitligt egenkapital}}$

Gennemsnitligt egenkapital

I 2016 blev Falck's Assistance, Global Assistance og Falck Alarm spaltet ud af Falck Danmark og ind i nystartede selskaber, som overtog de udspaltede nettoaktiver og aktivitet fra Falck Danmark A/S pr. 1. januar 2016

Anvendt regnskabspraksis er ændret i 2017 fra IFRS til årsregnskabsloven. I forbindelse med overgang fra IFRS til årsregnskabsloven er nøgletal for 2016 tilpasset.



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Falck Danmark A/S' ydelser har til formål at sikre kundernes tryghed, hvad enten det drejer sig om ambulancekørsel eller brandslukning samt ikke-akut patientbefordring i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Falck Danmark A/S oplevede i 2020 en omsætning på DKK 3.017 mio., hvilket var et mindre fald i forhold til 2019.

Andre driftsindtægter udgjorde DKK 76 mio. og bestod primært af huslejeindtægter fra andre selskaber i Falck koncernen samt Covid-19 tilskud.

Årets resultat udgjorde DKK 72 mio. (2019: DKK 176 mio.). Faldet i årets resultat kan primært henføres til nedskrivninger af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder DKK 369 mio. I det lys, vurderer ledelsen at årets resultat er tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer at resultatet i det kommende år vil stige væsentligt i forhold til i år, og driftsresultatet forventes at ligge i intervallet DKK 700-900 mio. Det er henset til den fortsatte høje Covid-19 test aktivitet, og dermed er der usikkerheder i forhold til den samlede aktivitet relateret hertil i 2021.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Falck Danmark A/S' arbejde med CSR tager udgangspunkt i de retningslinjer, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet og Sustainability Rapport 2020 for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45).

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Falck koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer. Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet samt Sustainability Report 2020 for Falck A/S.

I Falck koncernen er 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer kvinder, svarende til 33% kvinder. Falck koncernen møder dermed kriterierne i Årsregnskabsloven (Danish Financial Statement Act) for en balanceret kønssammensætning af bestyrelsen.

For Falck Danmark A/S er alle 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen mænd, og der foreligger dermed en underrepræsentation i henhold til Årsregnskabsloven § 99b samt i forhold til selskabets måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen for Falck Danmark A/S, der er på 33%. Måltallet er ikke opnået, da der ikke har været udskiftning i ledelsen siden 2019, hvor nyt mandligt medlem af bestyrelsen blev valgt med grundlag i positionen som direktør for Ambulance Danmark. Dette for at sikre det bredest mulige forretningsindsigt og ledelsesmandat. Ved en fremtidig ændring i bestyrelsen sikres det, at der minimum indgår en kandidat fra det underrepræsenterede køn i udvælgelsespuljen. Dette er stadfæstet i den globale diversitets politik samt kommunikeret til alle relevante parter i rekrutteringsprocessen.

Bestyrelsens sammensætning afspejler kønsfordelingen blandt ledere i Falck Danmark A/S som helhed, der ved udgangen af 2020 var 88% mænd og 12% kvinder. Selskabets måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen for Falck Danmark A/S er på 33%.

Selskabet har i 2020 vedtaget en ny global Diversity and Inclusion Policy, hvori selskabet forpligter sig til en bred forståelse af mangfoldighed - køn, etnicitet, fysisk formåen, seksualitet, religion, alder, uddannelse mv. Politikken beskriver selskabets tilgang til ligestilling, anerkendende arbejdsmiljø, mangfoldighed og ansvar. På den baggrund er der i december 2020 vedtaget konkrete aktiviteter for 2021, herunder et specifikt fokus på minimering af strukturelle, processuelle og individuelle diversitet faldgrupper i rekrutterings- og udvælgelsesprocessen. Det forventes at disse tiltag vil medvirke til at øge bevidstheden om mangfoldighed og dermed sikre mere balancerede teams, under hensyntagen til at den bedst kvalificerede kandidat vælges. Dette gælder generelt, for selskabets øvrige ledelsesniveauer samt bestyrelser.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

	Noter	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
Nettoomsætning	1	3.017	3.034
Andre driftsindtægter	2	76	40
Vareforbrug		-351	-247
Andre eksterne omkostninger		-215	-738
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.527</b>	<b>2.089</b>
Personaleomkostninger	3	-2.173	-2.346
Af- og nedskrivninger	4	-96	-129
<b>Driftsresultat</b>		<b>259</b>	<b>-386</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		349	392
Andre finansielle indtægter	5	147	340
Andre finansielle omkostninger	6	-668	-141
<b>Resultat før skat</b>		<b>86</b>	<b>205</b>
Skat af årets resultat	7	-14	-29
<b>Årets resultat</b>	8	<b>72</b>	<b>176</b>

## Balance

### Aktiver

	Note	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
Goodwill		4	5
Erhvervede varemærker		148	177
Erhvervede immaterielle aktiver		26	73
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>9</b>	<b>178</b>	<b>255</b>
Grunde og bygninger		308	329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44	59
Indretning af lejede lokaler		27	30
<b>Materielle aktiver</b>	<b>10</b>	<b>379</b>	<b>418</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.265	4.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.052	3.279
Kapitalandele i associerede virksomheder		1	1
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>11</b>	<b>7.318</b>	<b>7.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.875</b>	<b>8.670</b>
Råvarer og hjælpematerialer		30	-
<b>Varebeholdinger</b>		<b>30</b>	<b>-</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		447	103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		789	2.328
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		-	27
Andre tilgodehavender		87	-
Periodeafgrænsningsposter	12	73	19
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.396</b>	<b>2.477</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>272</b>	<b>56</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.698</b>	<b>2.533</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.573</b>	<b>11.203</b>

**Passiver**

	Note	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
Virksomhedskapital	13	88	88
Overført overskud eller underskud		2.352	2.311
Forslag til udbytte for regnskabsåret		70	-
<b>Egenkapital</b>		<b>2.510</b>	<b>2.399</b>
Udskudt skat	14	36	40
Andre hensatte forpligtelser	15	65	10
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>101</b>	<b>50</b>
Gæld til realkreditinstitutter		279	280
Finansielle leasingforpligtelser		172	179
Gæld til tilknyttede virksomheder		306	321
Anden gæld		36	115
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>793</b>	<b>895</b>
Finansielle leasingforpligtelser		7	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser		353	232
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.864	5.884
Modtagne forudbetalinger fra kunder		386	419
Skyldig selskabsskat		10	6
Anden gæld	17	1.550	1.275
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.169</b>	<b>7.823</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.962</b>	<b>8.718</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.573</b>	<b>11.167</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksom- hedskapital mio.kr.	Overført overskud eller underskud mio.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret mio.kr.	I alt mio.kr.
<b>Egenkapital primo</b>	88	2.347	-	2.435
Øvrige egenkapitalposter	-	3	-	3
Årets resultat	-	2	70	72
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>88</b>	<b>2.352</b>	<b>70</b>	<b>2.510</b>

## Noter

<b>1 Nettoomsætning</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Tjenesteydelser	2.887	3.033
Varer	130	1
	<b>3.017</b>	<b>3.034</b>

<b>2 Andre driftsindtægter</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Avance ved salg af aktiver	9	14
Covid-19 tilskud	36	-
Øvrige driftsindtægter	31	26
	<b>76</b>	<b>40</b>

Øvrige driftsindtægter vedrører primært huslejeindtægter. Avance ved salg af aktiver består af gevinst ved udskiftning af aktiver i forbindelse med selskabets normale drift.

<b>3 Personaleomkostninger</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Gager og lønninger	1.864	1.977
Pensioner	155	158
Andre omkostninger til social sikring	100	104
Andre personaleomkostninger	54	107
	<b>2.173</b>	<b>2.346</b>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	3.944	4.021

I personaleomkostninger indgår vederlagt til direktion med DKK 17 mio. (2019: DKK 9 mio.)

**4 Af- og nedskrivninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Goodwill	1	1
Varemærker	29	29
Andre immaterielle aktiver	22	49
Bygninger	18	18
Indretning af lejede lokaler	5	6
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21	26
	<b>96</b>	<b>129</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	147	200
Renteindtægter i øvrigt	-	17
Valutakursreguleringer	-	68
Øvrige finansielle indtægter	-0	55
	<b>147</b>	<b>340</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	462	89
Renteomkostninger i øvrigt	7	41
Valutakursreguleringer	199	6
Øvrige finansielle omkostninger	-	5
	<b>668</b>	<b>141</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Aktuel skat	39	25
Ændring af udskudt skat	-12	-15
Regulering vedrørende tidligere år	-13	19
	<b>14</b>	<b>29</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>mio.kr.</b>	<b>mio.kr.</b>
Overført udbytte for regnskabsåret	70	-
Overført resultat	2	176
	<b>72</b>	<b>176</b>



**9 Immaterielle aktiver**

	Goodwill mio.kr.	Erhvervede varemærker mio.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver mio.kr.
Kostpris primo	19	296	267
Tilgange	-	-	11
Afgange	-	-	-41
Intern overførsel	-	2	-16
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19</b>	<b>298</b>	<b>221</b>
Af- og nedskrivninger primo	-14	-119	-194
Årets afskrivninger	-1	-29	-22
Tilbageførsel ved afgange	-	-	5
Intern overførsel	-	-2	16
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-15</b>	<b>-150</b>	<b>-195</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4</b>	<b>148</b>	<b>26</b>

**10 Materielle aktiver**

	Grunde og bygninger mio.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mio.kr.	Indretning af lejede lokaler mio.kr.
Kostpris primo	851	557	86
Tilgange	-	9	2
Afgange	-5	-29	-1
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>846</b>	<b>537</b>	<b>87</b>
Af- og nedskrivninger primo	-522	-498	-56
Årets afskrivninger	-18	-21	-5
Tilbageførsel ved afgange	2	26	1
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-538</b>	<b>-493</b>	<b>-60</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>308</b>	<b>44</b>	<b>27</b>

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder mio.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder mio.kr.
Kostpris primo	5.609	1
Tilgange	721	-
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.330</b>	<b>1</b>
Nedskrivninger primo	-892	-
Årets nedskrivninger	-131	-
Andre reguleringer	-42	-
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.065</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.265</b>	<b>1</b>

Værdien af kapitalandele i dattervirksomheder er testet for værdiforringelse ved at sammenholde de forventede fremtidige pengestrømme i den enkelte dattervirksomhed med den regnskabsmæssige værdi af det enkelte selskab.

Den foretagne nedskrivningstest af kapitalandele i dattervirksomheder har medført nedskrivninger på 131 mio. i regnskabsåret (2019: 0 mio.). Nedskrivninger på kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>* Årets resultat</b>	<b>* Egenkapital</b>
Falck Assistance	Danmark	A/S	100	197	715
Falck Treasury	Danmark	A/S	100	4	465
ActivCare	Danmark	A/S	100	4	54
Responce	Danmark	A/S	100	23	70
Global Life Care	Danmark	A/S	100	-0	12
Falck Properties	Danmark	A/S	100	4	93
Falck Sverige Holding	Sverige	AB	100	-8	78
Falck Oy	Finland	Ab	100	-3	19
Falck India	Storbritannien	Limited	100	-0	11
Falck UK	Storbritannien	Limited	100	-1	138
Falck UK Ambulance Service	Storbritannien	Limited	100	5	26
Falck Rettungsdienst	Tyskland	GmbH	100	-20	585
Falck Eurasia B.V.	Holland	B.V.	100	-0	28
Falck Medycyna	Polen	Sp. z.o.o.	100	4	13
Falck SK a.s.	Slovakiet	a.s.	100	-0	30
Falck Fire Services	Rumænien	S.A.	100	5	13
Falck Emergency	Tjekkiet	a.s.	100	1	1
Falck Pty.	Australien	Ltd.	100	-7	33
Falck USA	USA	Inc.	100	-39	121
Falck SCI	Spanien	S.A.	65	7	44
Falck Emergency Spain	Spanien	S.L.	65	-3	128
Falck Servizi Industriali di Emergenza	Italien	S.r.l.	65	0	3
Falck France	Frankrig	SAS	65	2	8

<b>Kapitalandele i assocerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Falck Lanka	Sri Lanka	Ltd.	50

\*) oplysningerne om årets resultat og egenkapital er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger.

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom husleje, grundskyld m.m.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi mio.kr.
Selskabskapital	88.000.000	88
	<b>88.000.000</b>	<b>88</b>

## 14 Udskudt skat

	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
Immaterielle aktiver	44	58
Materielle aktiver	-2	-11
Tilgodehavender	3	3
Forpligtelser	-9	-3
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>36</b>	<b>47</b>

	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	47	53
Indregnet i resultatopgørelsen	12	-15
Regulering vedrørende tidligere år	-23	9
<b>Ultimo</b>	<b>36</b>	<b>47</b>

## 15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensættelser vedrører medarbejderforpligtelser og forpligtelser ved fraflytning af lejemål.

**16 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 mio.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 mio.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	279	279
Finansielle leasingforpligtelser	172	-
Gæld til tilknyttede virksomheder	306	-
Anden gæld	36	-
	<b>793</b>	<b>279</b>

**17 Anden gæld**

	<b>2020 mio.kr.</b>	<b>2019 mio.kr.</b>
Moms og afgifter	178	26
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	578	321
Anden gæld i øvrigt	794	928
	<b>1.550</b>	<b>1.275</b>

**18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020 mio.kr.</b>	<b>2019 mio.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>186</b>	<b>763</b>

Operationelle leasingforpligtelser vedrørende leasing af bygninger, biler og andet materiel. Leasingperioden af biler er typisk mellem 4 og 7 år. Ingen af leasingkontrakterne indeholder væsentlige betingede lejeperioder.

**19 Eventualforpligtelser**

Falck Danmark A/S er part i visse retssager og tvister. Det er ledelsens opfattelse, at afgørelserne heraf ikke vil have en væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har i et vist omfang udstedt arbejdsgarantier i tilknytning til en række kontrakter, herunder arbejdsgarantier stillet i forbindelse med ambulancekontrakter på i alt DKK 236 mio. (2019: DKK 375 mio.). Falck Danmark A/S hæfter endvidere for koncerninterne forpligtelser for ialt DKK 329 mio. (2019: DKK 249 mio.).

I forbindelse med salg af virksomheder og aktiviteter afgives sædvanlige indeståelser m.v. Der er på nuværende tidspunkt ikke udestående krav, som ikke i tilstrækkeligt omfang er indregnet i balancen.

Falck Danmark A/S hæfter solidarisk for Falck koncernens samlede momsforpligtelse sammen med de øvrige fællesregistrerede danske virksomheder.

### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

### **20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

### **Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 280 mio. kr. i produktionsanlæg

### **21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (moderselskab)

Lundbeckfond Invest A/S, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (ultimativt moderselskab)

### **22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### **23 koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfond Invest A/S, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (ultimativt moderselskab)

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskabet for den mindste koncern: Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (moderselskab)
